Dans le but d'assurer une meilleure présentation des états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2023, un
reclassement a été effectué entre les rubriques de l'état de résultat consolidé.

Suite à ce reclassement, les chiffres des états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2022 ont été retraités pour
les besoins de comparabilité comme suit :
   (Montants exprimés en milliers de dinars)

Rubrique
Solde
publié au
31/12/2022

Solde après
reclassement
au 31/12/2022

Montant du
reclassement
au 31/12/2022

Primes d'assurance émises  -   158 334  158 334

Commissions (en produits)   423 482   265 148   (158 334)

De même des reclassements ont été effectués au niveau de l’état des flux de trésorerie pour mettre en exergue l’incidence
des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidités. Suite à ce reclassement, les chiffres des
états financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2022 ont été retraités pour les besoins de comparabilité comme suit :

Rubrique
Solde
publié au
31/12/2022

Solde après
reclassement
au 31/12/2022

Montant du
reclassement
au 31/12/2022

Produits d’exploitation bancaire encaissés (hors revenu du portefeuille
d’investissement)

1 936 522  1 936 580   58

Prêts et avances / Remboursement prêts et avances accordés à la clientèle   (421 581)  (473 528)  (51 947)

Dépôts / Retraits dépôts auprès de la clientèle   789 243   861 577  72 334

Sommes versées au personnel et créditeurs divers  (458 835)  (459 844)  (1 009)

Autres flux de trésorerie provenant des activités d’exploitation   24 359   43 737  19 378

Flux de trésorerie provenant des activités d’exploitation   665 146   703 960  38 814

Augmentation / diminution ressources spéciales   (54 772)  (54 766)  6

Flux de trésorerie net affectés aux activités de financement   99 172   99 178   6
Incidence des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de
liquidités

-   (38 820)  (38 820)

GROUPE BIAT   États financiers consolidés arrêtés au 31 décembre 2023

P a g e  17 | 36

Note III – Les sociétés retenues dans le périmètre de consolidation

Au 31 décembre 2023, le périmètre de consolidation du groupe BIAT se présente comme suit :

31/12/2023 31/12/2022

Taux de contrôle
(en %)

Taux d'intérêt
(en %)

Taux de contrôle
(en %)

Taux d'intérêt
(en %)

Banque Internationale Arabe de Tunisie 100,00 100,00 100,00 100,00